АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

02.03.2022                                                                                                                             № 122

О внесении изменений вмуниципальную программу «Развитие образования

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденнуюпостановлением

Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в Тегульдетскомрайоне на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 12
марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района», в целях
обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тегульдетском

районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»
следующие изменения:

1) строку «Объем и источникифинансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие
образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», изложить в следующей
редакции:

2

«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей)

Источники       Всего 2022год 2023год 2024год

федеральный
бюджет

48 140,3 15 626,0 17 547,1 14 967,2

областной
бюджет

473 948,0 161 254,3 156 812,6 155 881,1

местный
(районный)
бюджет

202 040,3 68 613,1 66 713,6 66 713,6

бюджеты
сельскихпоселени
й

0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

всего по
источникам

724 128,6 245 493,4 241 073,3 237 561,9

»;

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)»
Паспорта муниципальной программы «Развитие образованияв Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»изложить в следующей
редакции:

«

Объем и основные

направления расходования

средств (с детализацией

по годам реализации,

тысяч  рублей)

Основные
направлениярас
ходования
средств

Всего 2022

год

2023

год

2024

год

инвестиции           0 0 0 0

НИОКР 0 0 0 0

прочие 0 0 0 0

Всего 724 128,6 245 493,4 241 073,3 237 561,9

»;

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложитьв
следующей редакции:

«Приложение 2к МП
Переченьпрограммных мероприятий МП

(тыс. рублей)

№

пп

Наименование
цели, задачи
мероприятия
программы

Срок
исполнения

Объем
финансирования
(тыс. руб.)

(прогноз)

В том числе за счет средств:
Ответственный
исполнитель

Показатели
результата
мероприятия
(количественно
измеримый
результат,
характеризующ
ий
реализацию
мероприятий
МП)

федерального
бюджета (по
согласованию)
(прогноз)

областного
бюджета (по
согласованию)
(прогноз)

местного
бюджета
(прогноз)

внебюджетных
источников (по
согласованию)
(прогноз)

 Задача 1. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования
на территории МО «Тегульдетский район»

1.1 Обеспечение
государственн
ых гарантий
реализации
прав на
получение
общедоступног
о и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальны
х дошкольных
образовательн
ых
организациях

Всего 57787,8 0 30454,8 27333,0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского

района

Доля
воспитанников
дошкольных
образовательн
ых
организаций,
получающих
бесплатное
образование, %

2022 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0

2023 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0

2024 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0

1.2. Обеспечение
на
софинансиров
ания по плану

Всего 1 025,4 0 1 025,4 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского

Охват
педагогических
работников
муниципальных

2022 год
1 025,4 0 1 025,4 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

мероприятий
(«дорожной
карте»)
«Изменения в
сфере
образования в
Томской
области» на
повышение
заработной
платы
педагогических
работников
муниципальны
х дошкольных
образовательн
ых
организаций
Томской
области

2024 год 0 0 0 0 0 района дошкольных
образовательн
ых рганизаций,
обеспеченных
выплатами в
рамках
софинансирова
ния «дорожной
карте», %

 Итого по
задаче 1

всего      58 813,2 0 31 480,2 27333,0 0

2022 год         20 288,0 0 11 177,0 9111,0 0

2023 год         19262,6 0 10151,6 9111,0 0

2024 год        19262,6 0 10151,6 9111,0 0

 Задача 2. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного общего образования на
территории МО «Тегульдетский район»

2.1. Обеспечение
государственн
ых гарантий
реализации
прав на
получение
общедоступног
о и

Всего 497 983,5 0 416 195,6 81 788,5 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
обучающихся
общеобразоват
ельных
организаций,
получающих
бесплатное

2022 год 167 393,1 0 139 955,0 27438,1 0

2023 год 165 295,2 0 138 120,0 27 175,2 0

2024 год 165 295,2 0 138 120,0 27 175,2 0

бесплатного
общего
образования в
муниципальны
х
общеобразова
тельных
организациях

образование, %

2.2. Обеспечение
выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждени
я за классное
руководство
педагогически
м работникам
муниципальны
х
общеобразова
тельных
организаций,
реализующих
образовательн
ые программы
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования, в
том числе
адаптированн
ые основные
общеобразова
тельные
программы

Всего 35 013,3  35 013,3  0 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
педагогических
работников
общеобразоват
ельных
организаций,
получивших
вознаграждени
е за классное
руководство, в
общей
численности
педагогических
работников
такой
категории, %

2022 год 11 530,5 11 530,5 0 0 0

2023 год 11 811,7 11 811,7 0 0 0

2024 год 11 671,1 11 671,1 0 0 0

2.3. Обеспечение
молодых
учителей
муниципальны
х
общеобразова
тельных
организаций
ежемесячной
стипендией
Губернатора
Томской
области

Всего 471,0 0 471,0 0 0
РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
педагогических
работников
общеобразоват
ельных
организаций,
получающих
ежемесячную
стипендию
Губернатора
Томской
области, в
общей
численности
педагогических
работников
такой
категории, %

2022 год 157,0 0 157,0 0 0

2023 год
157,0

0
157,0

0 0

2024 год 157,0 0
157,0

0 0

2.4. Обеспечение
по выплате
надбавок к
должностному
окладу
педагогически
м работникам
муниципальны
х
образовательн
ых
организаций

Всего
226,9 0 226,9 0 0

РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Охват
педагогических
работников
муниципальных
образовательн
ых
организаций,
обеспеченных
выплатой
надбавок к
должностному
окладу, %

2022 год
56,9 0 56,9 0 0

2023 год
85,0 0 85,0 0 0

2024 год

85,0 0 85,0 0 0

2.5. Обеспечение
функциониров
ания средств
программного
обеспечения  и
оборудования,
приобретенног
о в рамках
предоставленн

Всего 1 216,0 0 1 216,0 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Количество
муниципальных
общеобразоват
ельных
организаций в
которых
обеспечена
доступность
современных

2022 год 101,2 0 101,2 0 0

2023 год 923,2 0 923,2 0 0

2024 год 191,6 0 191,6 0 0

ой субсидии на
внедрение
целевой
модели
цифровой

образовательн
ой среды

технологий для
обучающихся,
ед.

2.6. Внедрение
целевой
модели
цифровой
образовательн
ой среды в
общеобразова
тельных
организациях

Всего 3 203,8 3 005,6 198,6 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Количество
муниципальных
общеобразоват
ельных
организаций,

в которых
внедрена
целевая
модель
цифровой
образовательн
ой среды

(ед.)

2022 год 652,4 632,8 19,6 0 0

2023 год 2551,4 2 372,8 178,6 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

 Итого по
задаче 2

всего 538 114,5 38 018,9 418 307,1 81 788,50 0

2022 год 179 891,1 12 163,3 140 289,7 27 438,1 0

2023 год 180 823,5 14 184,5 139 463,8 27 175,2 0

2024 год

177 399,9

11 671,1

138 553,6

27 175,2

0

 Задача 3.  Реализация программ, обеспечивающих сохранность здоровья обучающихся в общеобразовательных организациях

3.1. Организация
отдыха детей в
каникулярное
время

Всего 2 956,5 0  2513,1 443,4 0
РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
обучающихся,
охваченным
отдыхом в
каникулярное
время, %

2022 год 985,5 0 837,7 147,8 0

2023 год
985,5

0 837,7 147,8 0

2024 год
985,5

0 837,7 147,8 0

 Итого по

задаче 3

всего
2 956,5 0 2 513,1 443,4 0

2022 год 985,5 0 837,7 147,8 0

2023 год
985,5

0 837,7 147,8 0

2024 год 985,5
0 837,7 147,8 0

 Задача 4.  Обеспечение учащихся муниципальных организаций общего образования  качественным сбалансированным питанием, совершенствование
системы организации в общеобразовательных организациях

4.1. Организация
бесплатного
горячего
питания
обучающихся,п
олучающих
начальное
общее
образованиев
общеобразова
тельных
организациях

Всего 10 334,0 8 990,6 1 343,4 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля учащихся
1-4 классов
общеобразоват
ельных
организаций,
получающих
бесплатное
питание, %

2022 год 3 551,0 3 089,4 461,6 0 0

2023 год 3 436,0 2 989,3 446,7 0 0

2024 год 3 347,0 2 911,9 435,1 0 0

4.2. Организация
бесплатного
горячего
питания
обучающихся с
ограниченным
и
возможностям

Всего 1 299,8 1 130,8 169,0 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля учащихся
1-4 классов
общеобразоват
ельных
организаций с
ограниченными
возможностями
здоровья,

2022 год 429,1 373,3 55,8 0 0

2023 год 429,1 373,3 55,8 0 0

2024 год 441,6 384,2 57,4 0 0

и здоровья,
получающих
начальное
общее
образование в
общеобразова
тельных
организацияхТ
егульдетского
района

получающих
бесплатное
питание, %

4.3. Обеспечение
обучающихся с
ограниченным
и
возможностям
и здоровья, не
проживающих
в
муниципальны
х
образовательн
ых
организациях,
бесплатным
двухразовым
питанием

Всего 11 643,1 0 11 643,1 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья, не
проживающих в
муниципальных
общеобразоват
ельных
организациях,
получающих
качественное
сбалансирован
ное бесплатное
двухразовое
питание, %

2022 год 3 884,8 0 3 884,8 0 0

2023 год 3 884,8 0 3 884,8 0 0

2024 год 3 873,5 0 3 873,5 0 0

4.4. Обеспечение
частичной
оплаты
стоимости
питания
отдельных
категорий
обучающихся в
муниципальны
х
общеобразова
тельных
организациях,

Всего 4 404,9 0 3 498,3 906,60 0
РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Охват
отдельных
категорий
обучающихся,
обеспеченных
питанием с
частичной
оплатой
стоимости
питания, за
исключением
детей с ОВЗ и
обучающихся

2022 год
1 468,3

0 1 166,1 302,2 0

2023 год
1 468,3

0 1 166,1 302,2 0

2024 год 1 468,3 0 1 166,10 302,2 0

за
исключением
обучающихся с
ОВЗ и
обучающихся
по
образовательн
ым
программам
начального
общего
образования

по
образовательн
ым программам
начального
общего
образования,%

4.5. Обеспечение
одеждой и
обувью,
мягким
инвентарем,
оборудование
м и
единовременн
ым денежным
пособием
детей-сирот,
оставшихся
без попечения
родителей

Всего
2 214,6 0 2 214,6 0

0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
обеспеченности
одеждой и
обувью, мягким
инвентарем,
оборудованием
и
единовременны
м денежным
пособием
детей-сирот,
оставшихся без
попечения
родителей

2022 год 738,2 0 738,2 0 0

2023 год 738,2 0 738,2 0 0

2024 год
738,2 0 738,2 0 0

Итого
по задаче 4

Всего
29 896,4 10 121,4 18 868,4 906,6

0

2022 год 10 071,4 3 462,7 6 306,5 302,2 0

2023 год 9 956,4 3 362,6 6 291,6 302,2 0

2024 год
9 868,6 3 296,1 6 270,3 302,2 0

 Задача 5. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дополнительного
образования на территории МО «Тегульдетский район»

5.1. Обеспечение
государственн
ых гарантий

Всего 27 408,6 0 0 27 408,6 0    РОО
Администрации
Тегульдетского

Доля
обучающихся в
организациях

2022 год 11 096,2 0 0 11 096,2 0

2023 год 8 156,2 0 0 8 156,2 0

реализации
прав на
получение
общедоступног
о и
бесплатного
дополнительно
го образования
в
муниципальны
х организациях
дополнительно
го образования

2024 год 8 156,2 0 0 8 156,2 0

района дополнительног
о образования,
получающих
бесплатное
дополнительно
е образование,
%

5.2. Обеспечение
по выплате
надбавок к
должностному
окладу
педагогически
м работникам
муниципальны
х
образовательн
ых
организаций

Всего 28,1 0 28,1 0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Охват
педагогических
работников
муниципальных
образовательн
ых
организаций,
обеспеченных
выплатой
надбавок к
должностному
окладу, %

2022 год 28,1 0 28,1 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

5.3. Обеспечение
стимулирующи
х выплат в
муниципальны
х организациях

Всего 284,7 0 203,7 81,0 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Охват
педагогических
работников
муниципальных
организаций
дополнительног
о образования,
обеспеченных
стимулирующи
ми выплатами,
%

2022 год 94,9 0 67,9 27, 0 0

2023 год 94,9 0 67,9 27, 0 0

2024 год

94,9 0 67,9 27,0 0

5.4. Обеспечение Всего 25 429,2 0 2 547,4 22 881,8 0 РОО Охват

на
софинансиров
ания по плану
мероприятий
(«дорожной
карте»)
«Изменения в
сфере
образования в
Томской
области» на
повышение
заработной
платы
педагогических
работников
муниципальны
х организаций
дополнительно
го образования
Томской
области

2022 год 8494,4 0 2 547,4 5 947,0 0
Администрации
Тегульдетского
района

педагогических
работников
муниципальных
организаций
дополнительног
о образования,
обеспеченных
выплатами в
рамках
софинансирова
ния «дорожной
карте», %

2023 год 8 467,4 0 0 8 467,4 0

2024 год 8 467,4 0 0 8 467,4 0

 Итого

по задаче 5

Всего
53 150,6 0 2 779,20 50 371,4

0

2022 год 19713,6 0 2643,4 17 070,2 0

2023 год 16 718,5 0 67,9 16 650,6 0

2024 год
16 718,5 0 67,9 16 650,6 0

 Задача 6. Другие гарантии в области образования

6.1.  Обеспечение
деятельности
подведомствен

Всего 38 705,3 0 0 38 705,3 0 РОО
Администрации
Тегульдетского

Доля
подведомствен
ных

2022 год 13 713,1 0 0 13 713,1 0

2023 год 12 496,1 0 0 12 496,1 0

».

ных
учреждений
(работники
РОО,
централизован
ной
бухгалтерии)

2024 год 12 496,1 0 0 12 496,1 0

района учреждений, в
которых
обеспечена их
деятельность,
%

6.2. Обеспечение
деятельности
подведомствен
ных
учреждений
(Центральный
аппарат
местный
бюджет)

Всего 2 492,1 0 0 2 492,1 0 РОО
Администрации
Тегульдетского
района

Доля
подведомствен
ных
учреждений, в
которых
обеспечена их
деятельность,
%

2022 год 830,7 0 0 830,7 0

2023 год 830,7 0 0 830,7 0

2024 год 830,7 0 0 830,7 0

 Итого

по задаче 6

Всего
41 197,4 0 0 41 197,4

0

2022 год 14 543,8 0 0 14 543,8 0

2023 год 13 326,8 0 0 13 326,8 0

2024 год 13 326,8 0 0 13 326,8 0

 Итого

по МП

Всего
724 128,6 48 140,3 473 948,0 202 040,3 0

2022 год 245 493,4 15 626,0 161 254,3 68 613,1 0

2023 год 241 073,3 17 547,1 156 812,6 66 713,6 0

2024 год 237 561,9 14 967,2 155 881,1 66 713,6 0

15

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместитьв

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального

образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2022 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

И.о. ГлавыТегульдетского района                            О.В. Салутин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38246) 2-11-73
roo@teguldet.gov70.ru